PAGE
4

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ, АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№29 (300)

13 октября  2020 года

официальное издание

__________________________________________________________

Учредитель: Собрание депутатов Лузского городского поселения

Тираж: 15 экземпляров

Ответственный за выпуск: администрация Лузского городского поселения

613980 Кировская область г.Луза, ул.Ленина, д.33, тел. 5-12-31
С О Д Е Р Ж А Н И Е
	1
	Постановление администрации Лузского городского поселения от 05.10.2020 №202 «О признании многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу»
	3

	2
	 Заключение о результатах публичных слушаний, проведенных 09 октября 2020 года   по проекту решения «О выражении согласия населения Лузского городского поселения Лузского района Кировской области на объединение Лузского городского поселения с Лальским городским поселением, Папуловским сельским поселением, входящими в состав Лузского муниципального района Кировской области, и образование Лузского муниципального округа Кировской области»

	6

       АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2020

№ 202
г. Луза

О признании многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключений межведомственной комиссии при администрации Лузского городского поселения по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 05.10.2020 о признании многоквартирных домов аварийными, подлежащими  сносу, в связи с физическим износом домов, и техническими отчётами о состоянии основных строительных конструкций здания, изготовленного “Проектно-конструкторской мастерской В.Ю.Мартинсона” (ИП Рожин Д.Н.)  администрация Лузского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирные  дома аварийными и подлежащими сносу согласно приложению.
        2. Расторгнуть договоры социального найма жилых помещений с нанимателями жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных по адресам, указанных в приложении.
3. В срок до 31.12.2027 года расселить граждан, зарегистрированных в многоквартирных домах по адресам, указанных в приложении, и в срок  до 30.06.2028 года произвести снос многоквартирных домов, указанных в приложении.
4. Списать с баланса и исключить из Реестра муниципальной собственности муниципального образования Лузское городское поселение многоквартирные дома, указанные в приложении.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте администрации Лузского городского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Лузского городского поселения    С.В. Тетерин

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по учёту и

распределению муниципального

жилищного фонда администрации

Лузского городского поселения                                                     И.В. Шабалина

СОГЛАСОВАНО
Заведующий юридическим отделом –

юрисконсульт
администрации

Лузского городского поселения

                 Р.И. Сергеев
                                                УТВЕРЖДЁН

                                                    Приложение

   к постановлению администрации

   Лузского городского поселения
   от  05.10.2020      №  202

СПИСОК
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

	№ п/п
	Адрес
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза,ул. Заводская, д. 37
	511188

	2.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза,ул. Кирова, д. 12
	429992

	3.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Кирова, д. 14
	387279

	4.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Кирова, д. 15
	428833

	5.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Комсомольская, д. 49
	795802

	6.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Маяковского, д. 51
	589307

	7.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Мира, д. 1
	479035

	8.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Мира, д. 1а
	479035

	9.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Мира, д. 1б
	632079

	10.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Мира, д. 2а
	453870

	11.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Мира, д. 14
	517535

	12.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Свободы, д. 11
	668578

                                                  ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний, проведенных 09 октября 2020 года   по проекту решения Собрания депутатов Лузского городского посления «О выражении согласия населения Лузского городского поселения Лузского района Кировской области на объединение Лузского городского поселения с Лальским городским поселением, Папуловским сельским поселением, входящими в состав Лузского муниципального района Кировской области, и образование Лузского муниципального округа Кировской области»

Тема публичных слушаний:

О выражении согласия населения Лузского городского поселения Лузского района Кировской области на объединение Лузского городского поселения с Лальским городским поселением, Папуловским сельским поселением, входящими в состав Лузского муниципального района Кировской области, и образование Лузского муниципального округа Кировской области
Дата проведения: 09.10.2020
Число участников - 32 человека
Учитывая высказанную участниками публичных слушаний поддержку и согласие на объединение поселений и создание муниципального округа, принятие проекта решения Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области «О выражении согласия населения Лузского городского поселения Лузского района Кировской области на объединение Лузского городского поселения с Лальским городским поселением, Папуловским сельским поселением, входящими в состав Лузского муниципального района Кировской области, и образование Лузского муниципального округа Кировской области» (проект опубликован в Информационном бюллетене Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области № 25 (296) от 11.09.2020, размещен на официальном сайте администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области (admgluza43@mail.ru) и на информационных стендах Лузского городского поселения 11 сентября 2020 года), рекомендовать Собранию депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области принять на заседании Собрания депутатов проект решения «О выражении согласия населения Лузского городского поселения Лузского района Кировской области на объединение Лузского городского поселения с Лальским городским поселением, Папуловским сельским поселением, входящими в состав Лузского муниципального района Кировской области, и образование Лузского муниципального округа Кировской области».

Глава муниципального образования
Лузское городское поселение

Лузского района Кировской области

С.В.Тетерин
_____________________________________
Ответственный за выпуск

Постоянная депутатская комиссия по регламенту

и соблюдению депутатской этики

Тираж 15 экз.

PAGE